РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об определении перечня мест на территории Почтовского
сельского поселения нахождение в которых

может причинить вред здоровью детей, их

физическому интеллектуальному, психическому,

духовному  и нравственному развитию; общественных

мест, нахождение в которых детей  в ночное время без
сопровождения родителей (лиц их замещающих) не
допускается

	Принято

Собранием депутатов

	               19.02.2013 год

В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному  и нравственному развитию, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 16.12.2009 г. № 346-ЗС  «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному  и нравственному развитию», на основании заключения экспертной комиссии от 31.01.2013 г., рассмотрев предложение  прокуратуры Константиновского района исх. от 31.01.2013 г. № 438 о разработке и принятии настоящего решения,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛО:
1.Определить перечень мест на территории Почтовского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному  и нравственному развитию (приложение 1).
2. Определить перечень общественных мест на территории Почтовского сельского поселения, в которых в ночное время (с 22:00 часов до 06:00 часов в период с 1 ноября по 31 марта, с 23:00 часов до 06:00  часов в период с 1 апреля до 31 октября) не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет), без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение 2).

        3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со СМИ, правопорядку и защите прав граждан.
	Глава Почтовского сельского поселения
	                   О.Н. Зубкова

х. Почтовый

19.02.2013 год

№  7
                                                                  Приложение № 1 к решению Собрания

                                                         депутатов Почтовского сельского

                                                              поселения от 19.02.2013 г. № 7
ПЕРЕЧЕНЬ
мест на территории Почтовского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному  и нравственному развитию
Объекты (на территории, в помещении) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые:

- предназначены для реализации товаров только сексуального характера;

- предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

                                                                  Приложение № 2 к решению Собрания

                                                         депутатов Почтовского сельского

                                                              поселения от  19.02.2013 г. № 7

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных мест на территории Почтовского сельского поселения, в которых в ночное время (с 22:00 часов до 06:00 часов в период с 1 ноября по 31 марта, с 23:00 часов до 06:00  часов в период с 1 апреля до 31 октября) не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет), без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
- ООО «Парус» (х. Почтовый ул. Центральная, 2);

- места временного хранения ТБО (х. Почтовый, х. Базки, х. Нижнекалинов, х. Верхнепотапов, х. Крюков);

- мачты сотовой связи (х. Базки);

- разрушенные и заброшенные колодцы (х. Почтовый, х. Базки, х. Трофимов, х. Нижнекалинов, х. Верхнепотапов, х. Крюков, х. Нижнепотапов,

х. Кременской, х. Каменно-Бродский, х. Верхнекалинов);

- пожарные водоемы (х. Почтовый, х. Нижнекалинов, х. Нижнепотапов,

х. Кременской);

- пруды (х. Кременской, х. Трофимов, х. Нижнекалинов, х. Верхнекалинов);

- водонапорные башни (х. Почтовый, х. Верхнепотапов, х. Крюков,
х. Трофимов);

- вышка сети эфирного цифрового телевизионного вещания
(х. Нижнекалинов);

- скотомогильники (х. Почтовый, х. Базки, х. Нижнекалинов, х. Крюков);

- электрическая подстанция, эл. трансформаторы (х. Почтовый, х. Базки, х. Трофимов, х. Нижнекалинов, х. Верхнепотапов, х. Крюков, х. Нижнепотапов,

х. Кременской, х. Каменно-Бродский, х. Верхнекалинов);

- нежилые,  заброшенные, ветхие  здания и сооружения (х. Почтовый,
х. Базки, х. Трофимов, х. Нижнекалинов, х. Верхнепотапов, х. Крюков,
х. Нижнепотапов, х. Кременской, х. Каменно-Бродский, х. Верхнекалинов);

- река «Северский Донец»;

- песчаный котлован (х. Нижнекалинов);

- улицы;
- дворовые территории;

- стадионы;

- автобусные остановки;
- кладбища.
PAGE
2